平成２４年度  第１回 役員会議事録   作成：平成２４年６月１６日 書記 松井

日時   平成２４年６月１６日（土）   １９：００～２０：００

場所    西部公民館 第１学習室

出席者  １７名  （内：役員 １０名）

     ｛報告事項・議事内容｝

議題

１． 外部団体との折衝・会議出席報告・その他活動報告及び活動予定

（１） ４月７日（土） 平成２３年度二本松自治会役員会

（２） ４月８日（日） 第６４回多摩川クリーン作成

（３） ４月１０日（火） 三小地区防災対策会議 → 荒井会長、根本企画、西本企画出席

（４） ４月２０日（金） 京王閣周辺対策補助金報告書提出 → 67 万円

（５） ４月２６日（木） 「市民と語るふれあいトーキング」 → 石塚企画出席

（６） ４月２７日（金） 平成２４年度調布市総合水防訓練住民説明会

（７） ４月２８日（土） 「調布市防災教育の日」防災訓練

（８） ４月２８日（土） 「五中防災会」打ち合わせ

（９） ５月６日（日） 「定期総会案内書・議案趣意書」の印刷・製本・配布

（１０） ５月１２日（土） 調布市水防訓練 → 荒井会長、石塚企画参観

（１１） ５月１４日（月） 第三小学校地区合同防災訓練反省会

（１２） ５月１９日（土） 飛田給小学校運動会

（１３） ５月２０日（日） 第５２回定期総会

（１４） ５月２３日（水） 飛田給小学校避難所運営委員会 → 荒井会長、石塚企画出席

（１５） ５月２６日（土） 第三小学校運動会

（１６） ５月３０日（水） 「五中防災会」打ち合わせ → 荒井会長、土屋副会長、大森企画補佐出席

（１７） ６月２日（土） 潮干狩り

（１８） ６月２日（土） 五中体育祭

（１９） ６月３日（日） 味スタ感謝デー

（２０） ６月９日（土） 防災講演会・地区防災活動報告会 → 石塚企画出席

※ 避難所の仮説トイレの必要性は発生後、半日経ってから・・・」と記載されている。食料の配

分などが優先が高い。

※ 倉庫のかぎ、現在の所有者：羽鳥、土屋、石塚、大森、荒井

（２１） ６月９日（土） 自治連協定期総会

（２２） ６月１３日（水） 平成２４年度社会福祉協議会会員募集説明会

[今後の予定]

（２３） ６月１７日（日） 子ども会活動補助金説明会・補助金支給予定 → 荒井会長・西本企画

300 円／人

（２４） ６月２４日（日） ゴルフ会  小泉会計監査、根本氏、平木氏

（２５） ６月２７日（水） 五中防災会

（２６） ６月２８日（木） 第一回児童館運営会議 → 荒井会長・西本企画

（２７） ６月２９日（金） 飛田給小学校防災会 → 荒井会長・石塚企画

（２８） ７月４日（水） 西部児童館祭り第一回実行委員会 → 西本企画

２． 報告・審議事項

（１） 二本松自治会 役割分担 説明

（２） 平成２４年度「活動計画」説明・審議・決定

・ ９月のバーベキュー大会は８日（土）とする。この時に環境美化ポスタ展を行うこととする。

※募集に関しては事前に行っておき、ＢＢＱ大会で表彰を行う。

１等 １万円   ２等 ５千円 × ２  ※小中学生を対象とする

西本企画と井上さんでプランを作成 → ７月下旬に募集。  チラシは羽鳥副会長にて。

・ １２月のクリスマス演芸会   ２月の予定であったが、その次期はインフルエンザが流行し

ているため、開催自体が厳しい。１２月に開催するものとする。

・ 秋のバス旅行は、予算次第で開催可否を決定する。

（３） 「支給規則」説明

（４） 理事業務分担 審議・決定

３． 回覧配布

（１）「寄付なＮｏ！」 東京都選挙管理委員会発行

（２）「西部公民館だより ６月号」

４． 次回「役員会」予定

  ―以上―

次回役員会： 平成２４年 ７月 ７日（土） 午後７時～９時

         （場所：西部公民館 第１学習室）